Wartość bilansowa pożyczek otrzymanych oraz udzielonych a także obligacji została uznana za racjonalnie
przybliżoną do ich wartości godziwej z uwagi na to, że w większości oparte są o zmienną stopę procentową.

Ryzyko dotyczące instrumentów finansowych

Ryzyko wzrostu stóp procentowych

Elemental Holding SA jest stroną umów leasingowych oraz kredytowych (emisja obligacji) opartych o zmienne
stopy procentowe. W związku z tym narażona jest na ryzyko zmian stóp procentowych zarówno w odniesieniu
do posiadanych kredytów, jak również w przypadku zaciągania nowego lub refinansowania istniejącego
zadłużenia. Ewentualny wzrost stóp procentowych może spowodować wzrost kosztów finansowych spółki, a tym
samym negatywnie wpłynąć na osiągane przez nią wyniki finansowe.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto oraz kapitału własnego spółki na
racjonalnie możliwe zmiany stóp procentowych przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z
zobowiązaniami o zmiennej stopie procentowej) – dane w tys. PLN

Dane w tys. PLN
31.12.2018

Opis
Stan na koniec

okresu

Wpływ na
wynik

finansowy
brutto +1%

Wpływ na
wynik

finansowy
brutto -1%

Pasywa wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym:

 - otrzymane kredyty i pożyczki   28 258,00   - 282,58   282,58

 - obligacje wyemitowane   64 557,00   - 645,57   645,57

 - zawarte umowy leasingowe   182,00   - 1,82   1,82

Do analizy przyjęty został wskaźnik +/- 1% gdyż Spółka założyła, że stopy procentowe nie będą się wahały
więcej niż 1 punkt procentowy.

Ryzyko kredytowe

Spółka zarządza ryzykiem związanym z płynnością finansową poprzez monitorowanie bieżących oraz
prognozowanie przyszłych przepływów z tytułu należności.
Podstawową praktyką Spółki z zakresu zarządzania ryzykiem kredytowym jest dążenie do zawierania transakcji
wyłącznie z podmiotami o potwierdzonej wiarygodności.
Należności z tytułu dostaw i usług w większości Spółka posiada od podmiotów powiązanych z grupy
kapitałowej, dlatego też Spółka określa ryzyko kredytowe w tym obszarze za nieistotne.

[…]

Spółka nie tworzyła odpisów z tyt. ryzyka kredytowe ponieważ w ocenie Spółki nie jest ono znaczące.

Ryzyko walutowe

Ryzyko walutowe Elemental Holding S.A. dotyczy przede wszystkim wahania kursów walut w odniesieniu do
udzielonych i otrzymanych pożyczek.
Analiza wrażliwości na zmiany kursów walut i wpływ jaki zmiany mogą mieć na sprawozdanie finansowe Emitenta
zaprezentowana została poniżej w tabeli z założeniem wzrostu lub spadku kursów EUR/PLN oraz USD/PLN o 5%
w stosunku do kursu bilansowego
Ekspozycja na ryzyko walutowe ulega zmianom w ciągu roku w zależności od wolumenu transakcji
przeprowadzanych w walucie. Niemniej powyższą analizę wrażliwości można uznać za reprezentatywną dla
określenia ekspozycji Spółki na ryzyko walutowe na dzień bilansowy.

ELEMENTAL HOLDING SPÓŁKA AKCYJNA

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku

 (w tysiącach PLN)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część.

80

Dane w tys. PLN
31.12.2018

Opis
Stan na koniec
okresu w PLN

Wpływ na
wynik

finansowy
brutto +5%

Wpływ na
wynik

finansowy
brutto -5%

Udzielone pożyczki i kredyty:

 - udzielone kredyty i pożyczki w EUR 44 497,60 +2 225 -2 225

 - udzielone kredyty i pożyczki w USD 19 683,00 +984 -984

Opis
Stan na koniec

okresu

Wpływ na
wynik

finansowy
brutto +5%

Wpływ na
wynik

finansowy
brutto -5%

Kredyty i pożyczki otrzymane:

 - otrzymane kredyty i pożyczki w EUR 2 154,00   -108   +108

Ryzyko związane z płynnością

Spółka zarządza ryzykiem związanym z płynnością finansową poprzez monitorowanie bieżących oraz
prognozowanie przyszłych przepływów pieniężnych, a także poprzez analizę poziomu płynnych aktywów.
Monitorowanie i prognozowanie przepływów pieniężnych odbywa się przy pomocy narzędzia okresowego
prognozowania płynności. Celem Spółki jest  utrzymanie ciągłości i elastyczności finansowania oraz
zapewnienie  jej  odpowiednich źródeł finansowania. Cel realizowany jest poprzez korzystanie z rozmaitych
źródeł finansowania, takich jak kredyty w rachunku bieżącym, kredyty bankowe, obligacje itp.